
1 

 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE  N.  581  DEL  01/08/2016 

 
 

OGGETTO: Integrazione Delibera del Commissario Straordinario n. 233 del 01.07.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 
(Dott. Salvatore Cossu) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della Legge n. 
419 del 30.11.1998”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e  Sassari in data 11.10.2004; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27.04. 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
 
VISTA la Deliberazione n. 233 del 01.07.2016, con la quale è stato inserito in 

convenzione per l’attività assistenziale, e contestualmente affidato l’incarico di 
Responsabile di Unità Operativa Complessa di Chirurgia, il Prof. Eugenio 
Martelli, Associato Universitario di Chirurgia Vascolare; 

 
TENUTO CONTO  che come disposto dalla succitata delibera con successivo apposito 

provvedimento sarebbero stati definiti gli aspetti finanziari e contabili 
conseguenti all’adozione dell’atto; 

 
 
VISTA la Delibera ASL n. 104 del 14.04.2002 e s.m.i. con la quale è stata definita la 

retribuzione di posizione aziendale per il personale dirigente dell’area medica, e 
che è attualmente vigente, nelle more delle ridefinizione e graduazione 
aziendale degli incarichi dell’Area della Dirigenza Medica; 



2 

 

ATTESO che l’incarico conferito al Prof. Eugenio Martelli è, ad oggi, graduato e 
valorizzato con la tipologia A – incarico di Responsabile di Struttura 
Complessa; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, 
 
 

1) di riconoscere al Prof. Eugenio Martelli, la retribuzione di posizione corrispondente all’incarico conferito, come 
definita dalla Delibera ASL n. 104 del 14.4.2002 e s.m.i., di cui nelle premesse; 
 

2) di dare atto che, il presente provvedimento determina: 
 

- sul Conto n. A 502040104 – “Indennità personale universitario – area sanitaria”, una spesa presunta 
lorda, complessiva di oneri a carico dell’Azienda di € 45.823,92 nell’esercizio finanziario 2016. 

 
3) di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to (Dott. Salvatore Cossu) 

 
 

 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di 
spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura: Servizio Risorse Umane 
 
Sigla Responsabile: Dott. Salvatore Cossu  
______________________ 
 
Estensore: Antonio Rassu 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa corrispondenza dei conti di 
costo del sistema budgetario 
autorizzato 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria 

di Sassari dal 01/08/2016 per la durata di quindici giorni. 

 


